
Id: UULQT-SZKMS-CVWMZ-GRRKL-HDTRY. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXXV/261/13
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 8 marca 2013 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego „ZGPD-7” 
i przyjęcia jego statutu. 

Na podstawie art. 64 ust. 2 i art. 67 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 
214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17,poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz.1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223,poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 
i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 106, poz. 675 i Nr 40, poz.230 oraz z 2011 r. Nr 
117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 21, poz. 113, Nr 217, poz. 1281 i Nr 149, poz. 887 oraz z 2012 r. poz.567) 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXX/308/01 Rady Gminy Dzierżoniów z dnia 17 maja 2001 r. w sprawie 
utworzenia Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego „ZGPD 7” (Dz.Urz.Woj.Dol. z 2002 r. Nr 101, poz. 1610), 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. w §2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Członkami Związku są: 

1) Gmina Miejska Dzierżoniów; 

2) Gmina Dzierżoniów; 

3) Miasto i Gmina Niemcza.”; 

2. w § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Związek stworzony jest w celu wspólnego wykonywania zadań związanych z zakresem działalności gmin, 
w segmencie gospodarki odpadami komunalnym tj. z: unieszkodliwianiem odpadów komunalnych z terenu gmin 
tworzących Związek oraz ochroną wód, ziemi, powietrza i krajobrazu, poprzez: 

1) organizację systemu gospodarki odpadami i objęcie właścicieli nieruchomości na terenie gmin zrzeszonych 
w związku systemem gospodarowania odpadami komunalnymi, rozwiązywanie problemów związanych 
z gospodarowaniem odpadami komunalnymi; 

2) nadzór i kontrola nad wykonywaniem obowiązków wynikających z gospodarowania odpadami komunalnymi 
przez właścicieli/zarządców nieruchomości, w zakresie określonym w ustawie o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tj. Dz. U. Nr 11 poz. 391 z 2012 roku); 

3) sprawowanie nadzoru nad realizacją zadań związanych z zagospodarowaniem odpadów komunalnych przez 
podmioty, którym powierzono odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości; 

4) wydawanie decyzji administracyjnych dla właścicieli lub zarządzających nieruchomościami w przypadku: 

a) niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

b) uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji, 

c) gdy w wyniku kontroli stwierdzono, że właściciel/zarządca nieruchomości nie uiścił opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uiścił ją w wysokości niższej od należnej, 

d) nie posiadania umów na odbiór odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Związku; 

5) tworzenie możliwości do zagospodarowywania, w ramach działań Związku, także innych niż niebezpieczne 
odpadów poprodukcyjnych, powstających w wyniku prowadzonej działalności gospodarczej na obszarze gmin 
zrzeszonych w Związku; 



Id: UULQT-SZKMS-CVWMZ-GRRKL-HDTRY. Podpisany Strona 2

6) przyjmowanie kwartalnych sprawozdań sporządzonych przez podmioty prowadzące działalność w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości; 

7) sporządzenia rocznych sprawozdań z realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi; 

8) wprowadzenie systemu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, tworzenie punktów selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych i ich zagospodarowanie oraz nadzór nad selektywną zbiórką odpadów; 

9) prowadzenie rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. Nr 11 poz. 391 
z 2012 roku); 

10) zapewnieniem osiągnięcia odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia 
i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 
przekazywanych do składowania oraz nadzór nad tą działalnością; 

11) przygotowanie i prowadzenie strony internetowej, na której udostępniane będą informacje o: 

a) podmiotach odbierających odpady komunalne od właścicieli nieruchomości z terenu poszczególnych 
gmin zrzeszonych w Związku, 

b) miejscach zagospodarowania zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych oraz pozostałości 
z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania 

c) osiągniętych poziomach recyklingu, przygotowaniu do ponownego użycia i odzysku innymi metodami 
oraz o ograniczeniach masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, przekazywanych do 
składowania, 

d) adresach i godzinach działalności punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz punktów 
zbierających zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, pochodzący z gospodarstw domowych; 

12) przygotowywanie i przedstawianie gminom zrzeszonym w związku corocznej analizy stanu gospodarki 
odpadami komunalnymi, w celu weryfikacji możliwości technicznych i organizacyjnych Związku w zakresie 
gospodarowania odpadami komunalnymi, w tym: 

a) możliwości przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych oraz pozostałości 
z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania, 

b) potrzeb inwestycyjnych związanych z gospodarowaniem odpadami komunalnymi, 

c) kosztów poniesionych w związku z odbieraniem, odzyskiem, recyklingiem i unieszkodliwianiem odpadów 
komunalnych, 

d) liczby mieszkańców na terenie gmin zrzeszonych w Związku, 

e) ilości odpadów komunalnych wytwarzanych na terenie gminy, w tym ilości zmieszanych odpadów 
komunalnych, odpadów zielonych oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych 
do składowania odbieranych z terenu gminy; 

13) przygotowanie, zorganizowanie i prowadzenie systemu zbierania opłat z tytułu wytwarzania odpadów 
komunalnych wraz z windykacją zaległych opłat od właścicieli lub zarządzających nieruchomościami, na 
których wytwarzane są odpady komunalne; 

14) przygotowywanie i prowadzenie postępowania przetargowego, mającego na celu wyłonienie „operatorów” 
systemu zagospodarowania odpadami komunalnymi; przygotowanie, podpisanie umowy z podmiotem 
wyłonionym w drodze przetargu; nadzór nad realizacją umowy; 

15) prowadzenie baz danych osobowych powierzonych przez Gminy członkowskie, obejmujących dane właścicieli 
oraz zarządzających nieruchomościami, na których wytwarzane są odpady komunalne; 

16) prowadzenie i finansowanie inwestycji na rzecz mieszkańców i środowiska, znajdujących się w bezpośrednim 
sąsiedztwie lokalizacji obiektów do gospodarki odpadami; 

17) pozyskiwanie zewnętrznych środków finansowych na realizację inwestycji proekologicznych realizowanych 
przez Związek; 

18) inicjowanie działań gmin dotyczących ochrony środowiska; 

19) prowadzenie edukacji ekologicznej społeczeństwa; 



Id: UULQT-SZKMS-CVWMZ-GRRKL-HDTRY. Podpisany Strona 3

20) reprezentowanie, w zakresie objętym przedmiotem działania Związku, wspólnych interesów gmin wobec 
innych organów administracji publicznej i innych instytucji.”; 

3. w § 7 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„ 3) aktywizowanie środowisk gminnych i społeczności lokalnych dla wspierania zadań związanych z ochroną 
środowiska.”; 

4. § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. 1. W skład Zgromadzenia wchodzą Burmistrzowie i Wójtowie Gmin – członków Związku. 

2. Za zgodą właściwej rady, gmina może być reprezentowana w Związku przez innego członka organu 
gminy. 

3. Poza osobami wymienionymi w ust. 1, w skład Zgromadzenia wchodzi z poszczególnych gmin 
następująca liczba osób: 

1) Gmina Miejska Dzierżoniów – 2 osoby; 

2) Gmina Dzierżoniów – 1 osoba; 

3) Miasto i Gmina Niemcza – 1 osoba. 

4. Każdy przedstawiciel w Zgromadzeniu ma jeden głos.”; 

5. w §10 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Kadencja Zgromadzenia pokrywa się z kadencją Rad Gmin.”; 

6. w §11 wprowadza się następujące zmiany: 

a) uchyla się pkt 12, 

b) uchyla sie pkt 16, 

c) pkt 20 otrzymuje brzmienie: 

„20) rozpatrywanie skarg i zażaleń dotyczących działalności Zarządu;”, 

d) po pkt 20 dodaje się pkt 21 w brzmieniu: 

„ 21) inne sprawy przekazane przez Zarząd.”; 

7. w §12 wprowadza się następujace zmiany: 

a) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Posiedzenie nadzwyczajne zwołuje Przewodniczący Zgromadzenia na wniosek Zarządu lub co najmniej 
1/4 liczby członków Zgromadzenia Związku na dzień przypadający w ciągu 7 dni od dnia złożenia wniosku. 
Wniosek powinien zawierać proponowany porządek posiedzenia.”, 

b) ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

„9. Pierwsze posiedzenie nowo wybranego Zgromadzenia, po upływie poprzedniej kadencji, zwołuje 
i przewodniczy obradom (do czasu wyboru nowego Przewodniczącego) dotychczasowy Przewodniczący 
Zgromadzenia. Pierwsze posiedzenie nowo wybranego Zgromadzenia zwołuje się w ciągu 2 miesięcy od daty 
wyborów do rad samorządów terytorialnych.”; 

8. §17 otrzymuje brzmienie: 

„§ 17. 1. Czynności w sprawach z zakresu prawa pracy w stosunku do wybranego Prezesa Zarządu dokonuje 
Przewodniczący Zgromadzenia Związku. 

2. Warunki zatrudnienia i wynagrodzenia Prezesa Zarządu określa Zgromadzenie w formie uchwały. 

3. Pozostali członkowie Zarządu pełnią swoje funkcje społecznie. Otrzymują oni jedynie zwrot kosztów 
podróży służbowych, o ile koszty nie zostały pokryte przez gminy – członków Związku.”; 

9. §19 otrzymuje brzmienie: 

„§ 19. Do zakresu działania Zarządu należy: 



Id: UULQT-SZKMS-CVWMZ-GRRKL-HDTRY. Podpisany Strona 4

1) realizacja zadań określonych w § 6; 

2) wykonywanie uchwał Zgromadzenia Związku; 

3) opracowywanie programów wieloletnich i planów rozwoju; 

4) przygotowanie projektów uchwał na posiedzenia Zgromadzenia; 

5) składanie sprawozdań rocznych z działalności Zarządu; 

6) gospodarowanie mieniem Związku; 

7) sporządzanie planów finansowych i rocznych bilansów Związku.”; 

10. w §21 uchyla się ust. 5. 

11. w §23 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Komisja Rewizyjna opiniuje wykonanie planu finansowego Związku. Występuje z wnioskiem do 
Zgromadzenia w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium Zarządowi oraz opiniuje wniosek 
o odwołanie Zarządu.”; 

12. §28 otrzymuje brzmienie: 

„§ 28. Dochodami Związku są: 

1) składki i inne świadczenia członków Związku uchwalone przez Zgromadzenie; 

2) opłaty na rzecz gospodarowania odpadami komunalnymi wpłacane przez właścicieli nieruchomości lub 
zarządzających nieruchomościami, na których wytwarzane są odpady komunalne; 

3) dochody z majątku Związku; 

4) dochody jednostek Związku; 

5) wpływy ze sprzedaży składników majątku Związku; 

6) dotacje, darowizny i zapisy.”; 

13. w §29 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) ze składek członkowskich, w wysokości ustalonej przez Zgromadzenie, proporcjonalnie do liczby 
mieszkańców gminy;”; 

14. w §31 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Liczbę mieszkańców gminy członkowskiej stanowi liczba mieszkańców zameldowanych na pobyt stały, 
według stanu na ostatni dzień września roku poprzedzającego rok budżetowy.”; 

15. w §32 wprowadza się następujące zmiany: 

a) ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Za prawidłową gospodarkę Związku odpowiada Zarząd, a za prowadzenie księgowości Główny 
Księgowy Związku." 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

"2. Związek samodzielnie prowadzi gospodarkę finansową na podstawie planu finansowego Związku.”; 

16. §33 otrzymuje brzmienie: 

„§ 33. 1. Projekt planu finansowego przygotowuje Zarząd. 

2. Projekt planu finansowego Zarząd przedkłada Zgromadzeniu najpóźniej do 15 listopada roku 
poprzedzającego rok budżetowy. 

3. Plan finansowy jest uchwalany do końca roku poprzedzającego rok budżetowy. 

4. W ciągu 3 miesięcy po upływie roku budżetowego Zarząd składa Zgromadzeniu sprawozdanie roczne 
z wykonania planu finansowego. 

5. W ciągu 5 miesięcy po upływie roku budżetowego Zarząd składa Zgromadzeniu sprawozdanie 
finansowe Związku.”; 



Id: UULQT-SZKMS-CVWMZ-GRRKL-HDTRY. Podpisany Strona 5

17. w §35 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Jeżeli czynność prawna może spowodować powstanie zobowiązań pieniężnych do jej skuteczności 
potrzebna jest kontrasygnata Głównego Księgowego Związku.”; 

18. §37 otrzymuje brzmienie: 

„§ 37. O przyjęciu nowego członka rozstrzyga Zgromadzenie w drodze uchwały.”; 

19. §40 otrzymuje brzmienie: 

„§ 40. 1. Członkostwo w Związku ustaje w razie: 

1) wystąpienia członka ze Związku za sześciomiesięcznym wypowiedzeniem ze skutkiem na koniec roku 
kalendarzowego, 

2) pozbawienia członkostwa (usunięcia ze Związku), 

3) likwidacji jednostki samorządu terytorialnego będącej członkiem Związku. 

2. W przypadku realizowania przez Związek zadań, które swoim finansowym charakterem wykraczają 
czasowo poza sześciomiesięczny okres wypowiedzenia, członkostwo w Związku ustaje z chwilą zakończenia 
realizacji przedmiotowych zadań.”; 

20. § 45 otrzymuje brzmienie: 

„§ 45. W przypadku rozwiązania Związku majątek pozostały po zaspokojeniu wierzycieli podlega podziałowi 
pomiędzy gminy będące członkami w dniu rozwiązania Związku, proporcjonalnie do udziałów określonych 
zgodnie z § 31.”; 

21. §52 otrzymuje brzmienie: 

„§ 52. Prawne podstawy działania Związku stanowią: 

1) Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 roku Dz. U. Nr 142 poz. 1591 
z późn. zm.); 

2) Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.).”. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXX/229/12 Rady Gminy Dzierżoniów z dnia 20.12.2012 r. w sprawie przyjęcia 
zmian w statucie Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego ZGPD-7 oraz uchwała Nr XIX/179/08 Rady Gminy 
Dzierżoniów z dnia 07 lutego 2008r. w sprawie przyjęcia zmian w statucie Związku Gmin Powiatu 
Dzierżoniowskiego ZGPD-7. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka



Id: UULQT-SZKMS-CVWMZ-GRRKL-HDTRY. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

do uchwały Rady Gminy Dzierżoniów zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia Związku Gmin Powiatu 
Dzierżoniowskiego „ZGPD-7” i przyjęcia jego statutu 

1. Cel i przewidywane skutki podjęcia zarządzenia. 

Celem uchwały jest zmiana statutu Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego ZGPD – 7. 

2. Opis aktualnego stanu faktycznego i prawnego. 

Uchwałą Nr XXX/229/12 Rady Gminy Dzierżoniów z dnia 20.12.2012 r. w sprawie przyjęcia zmian 
w statucie Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego ZGPD-7 zostały przyjęte zmiany do w/w statutu. Zmiany 
w statucie umożliwiają przejęcie przez związek praw i obowiązków gmin wynikających z ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach. Zakres praw i obowiązków został szczegółowo opisany w statucie związku. Po 
przyjęciu zmian do statutu przez wszystkie gminy, przedmiotowe uchwały wraz ze statutem zostały przesłane 
do Wojewody Dolnośląskiego. Zgodnie z obowiązującym prawem Wojewoda Dolnośląski przekazał wniosek 
do Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji celem rejestracji tych zmian. 

Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji (pismo DWJST-WSUST-7153-26/2013/BC z dnia 20.02.2013 r. 
skierowane do Wojewody Dolnośląskiego) w stosunku do wprowadzonych zmian statutu Związku Gmin 
Powiatu Dzierżoniowskiego ZGPD-7, wprowadziło pewne zastrzeżenia. Dlatego koniecznym jest dostosowanie 
stanu prawnego do obowiązujących przepisów. W związku z powyższym niezbędnym jest podjęcie uchwał rad 
gmin członkowskich w zakresie zmiany pierwotnej uchwały rady przyjmującej statut. Projekt uchwały w § 
2 uchyla uchwałę Nr XXX/229/12 Rady Gminy Dzierżoniów z dnia 20.12.2012 r. w sprawie przyjęcia zmian 
w statucie Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego ZGPD-7 oraz uchwałę Nr XIX/179/08 Rady Gminy 
Dzierżoniów z dnia 07 lutego 2008r. w sprawie przyjęcia zmian w statucie Związku Gmin Powiatu 
Dzierżoniowskiego ZGPD-7. 

3. Wskazanie różnic pomiędzy dotychczasowym, a projektowanym stanem prawnym. 

W uchwale dokonano korekty zapisów dotyczących zmiany § 12 ust. 4 i § 45 statutu związku, co do których 
zastrzeżenia wniósł organ rejestrujący w wyżej wspomnianym piśmie. Zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. Nr 142, poz.1591, z 2001r., z późn. zm.) zmiany w statucie związku 
wprowadza się w trybie przewidzianym dla jego uchwalenia (art. 67 ust 3 ustawy), co uzasadnia podjęcie 
uchwały przez Radę Gminy Dzierżoniów. 

4. Wskazanie konsekwencji finansowych. 

Zaproponowane zmiany statutu w stosunku do zmian zapisanych w uchwale Nr XXX/229/12 Rady Gminy 
Dzierżoniów z dnia 20.12.2012 r. w sprawie przyjęcia zmian w statucie Związku Gmin Powiatu 
Dzierżoniowskiego ZGPD-7 nie rodzą konsekwencji finansowych. 

5. Rozdzielnik. 

Referat Mienia Komunalnego Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

Związek Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego ZGPD-7 

Wojewoda Dolnośląski 


